МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЭНВЕРА АХСАРОВА С.  ЗИЛЬГИ»
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
 «09» сентября   2017г.						              № ___

Об утверждении плана основных мероприятий по противодействию корупции
В соответствии с требованиями ФЗ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», закона  Республики Северная Осетия-Алания от 15.06.2009 N 16-РЗ (ред. от 08.07.2010) "О противодействии коррупции в Республике Северная Осетия-Алания", в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности ОУ , защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить План основных мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ СОШ им. Героя Советского Союза Энвера Ахсарова  с.Зильги  (Далее- ОУ)  на 2017-2018уч.год.(приложение 1)

2. Возложить ответственность за результативность, организацию и выполнение  Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в ОУ на Сидакову Людмилу Хаджисмеловну, заместителя директора по ВР.

3. Сидаковой Л. Х., заместителю директора по ВР, довести содержание Плана основных мероприятий по противодействию коррупции в ОУ  до всех участников образовательного процесса.

4. Ответственной за ведение сайта  образовательного учреждения Сабановой В.С., разместить на сайте школы нормативную документацию по антикоррупционной деятельности в МКОУ СОШ им. Героя Советского Союза Энвера Ахсарова  с.Зильги  на 2017-2018уч.год.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  _________ Хаблиева Р.Р.
С приказом ознакомлены и согласны: